# PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA DIÁRIO OFICIAL Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

**PODER EXECUTIVO** 

#### ANO IV, Nº 57, ESPERANTINA-TO, QUINTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

# **SUMÁRIO**

Licitações
------------

#### PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021	 1
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021	 1

### **LICITAÇÕES**

#### PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

#### **AVISO DE LICITAÇÃO**

#### PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,; e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES LABORATORIAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPERANTINA - TO.

A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico https://licitardigital.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 28 de Abril de 2021 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço www.esperantina.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital, https://licitardigital.com.br/.

Esperantina - TO, 15 de abril de 2021

João Marcos Costa Pimentel Pregoeiro

#### PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021

**AVISO DE LICITAÇÃO** 

#### PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,; e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS.

A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico https://licitardigital.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 29 de Abril de 2021 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço <a href="https://www.esperantina.to.gov.br">www.esperantina.to.gov.br</a>, ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital, https://licitardigital.com.br/.

Esperantina - TO, 15 de abril de 2021

João Marcos Costa Pimentel Pregoeiro



## Diário Oficial do Município

R. Araguaia, Vila do Gato, Nº 1
Esperantina-TO . CEP: 77993-000
Fone: (00) 9999-9999
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

ARMANDO ALENCAR DA SILVA Prefeito

GILBERTO ALVES DE ALMEIDA Vice Prefeito

ADOLFO BISPO ARAÚJO Secretário de administração

MAURÍCIO CORDENONZI Procurador Geral do Município